Repet. Omnes qui gaudetis, etc.

AUDITE, fratres, quod dico, et mihi irasci nolite³:
Quia non sunt falsa quæ auditis, potestis et considerare⁴,
Quid si ipsa nunc Ecclesia vos alloquatur cum pace,

¹ Matth. xxvi, 25. — ² Joan. xiii, 36. — ³ Epilogus. — ⁴ Ecclesiæ ad Donatistas prosopopœia.

Et dicat, O filii mei quid querimini de matre?
Quare me deseruistis jam volo a vobis audire.
Accusatis fratres vestros, et ego laceror valde.
Quando me premebant gentes, multa tuli cum dolore,
Multi me deseruerunt, sed fecerunt in timore:
Vos vero nullus coëgit sic contra me rebellare.
Dicitis mecum vos esse, sed falsum videtis esse.
Ego Catholica dico, et vos de Donati parte.
Jussit me Apostolus pro regibus mundi orare¹:
Vos invidetis quod reges jam sunt in christiana fide.
Si filii estis, quid invidetis, quia auditæ sunt preces meæ²?
Quando enim dona miserunt, noluistis acceptare.
Et oblii estis Prophetas, qui illud prædixerunt ante,
Quod gentium reges magni missuri essent dona Ecclesiæ:
Quæ dona cum respüstis, ostendistis vos non esse:
Et Macarium³ coëgisti suum dolorem vindicare.
Sed ego quid vobis feci, vestra mater in toto orbe?
Expello malos quos possum, quos non possum cogor
ferre:
Fero illos donec sanentur, aut separantur in fine.
Vos me quare dimisistis, et crucior de vestra morte?
Si multum malos odisti, quales habetis videte.
Si et vos toleratis malos, quare non in unitate,
Ubi nemo rebaptizat, nec altare contra altare?
Malos tantos toleratis, sed nulla bona mercede:
Quia quod debetis pro Christo, pro Donato vultis ferre.
Cantamus vobis, fratres, pacem si vultis audire.
Venturus est judex noster, nos damus, exigit ille.

¹ 1 Tim. ii, 2. — ² Psal. lxxi, 10. — ³ Vide Optatum lib. 3.